古路府发〔2024〕1号
重庆市渝北区古路镇人民政府

关于印发《古路镇2024年安全生产监督检查

计划》的通知
各部门，各村（居）委会，各驻镇单位：

现将《古路镇2024年安全生产监督检查计划》印发你们，请镇各安全生产“一岗双责”部门认真遵照执行，各村居参照开展安全检查。
重庆市渝北区古路镇人民政府

                           2024年1月22日

古路镇2024年安全生产监督检查计划

根据《安全生产法》《重庆市安全生产条例》等有关法律法规，按照《渝北区安全生产年度监督检查计划制定与实施指导意见》（渝北安委〔2018〕2号）有关要求，结合本辖区实际情况，制定本计划。
一、工作目标
认真贯彻落实安全生产管理体制改革和依法治安总体要求，依法实施安全生产年度监督检查，通过检查诊断、行政处罚、整改复查的监督检查工作方法，强化安全生产监管，为全镇安全发展提供有力保障。
二、督查人员
截止计划印发之日，镇安全生产监管在岗在册人数总共20人（含一岗双责部门人数），纳入计算的行政执法人员数量为：20×0.8=16人。
三、督查工作日
（一）总法定工作日：16人×251天=4016天。

（二）监督检查工作日：总法定工作日（4016天）-其他执法工作日（1170天）-非执法工作日（2074天）=772天。

（三）其他执法工作日共1170天。

1.事故灾害险情应急处置；

2.安全生产举报查处；

3.组织相关部门开展联合执法；

4.参与上级安全监管执法机关组织的联合执法；

5.实施隐患排查整治，重大安全生产隐患排查报告的受理、登记建档、跟踪监控、督促整改等；

6.有关报告、制度、安全措施的备案；

7.开展机动执法；

8.有关报告、制度、安全措施的备案；

9.上级安全监管机关安排的工作任务，迎接陪同上级安全生产检查督查等工作。
（四）非执法工作日共2074天。
机关值班；

指导督促村（居）完成日常工作事务；
配合完成各级迎检工作；
对村（居）进行各项业务培训；
学习、培训、考核、会议、日常工作事务；
病假、事假；
检查指导其他部门、村（居）安全监管工作；
协调落实各部门安全监管责任；
 行政执法人员法定年休假、探亲假、婚（丧）假；

参加党群活动；
开展党委政府安排的工作。
四、监督检查计划的主要内容

（一）监督检查的原则
1.每家生产经营建设单位首查和复查各1次、每次至少2名行政执法人员，即每检查1家需要4个工作日，2024年共有772个监督检查工作日，因此，全年纳入监督检查计划的生产经营建设单位数量总计193家（包括对同一家生产经营建设单位多次监督检查）。
2.联合检查是指由2个以上单位参与的监督检查，执法文书由检查单位各自下达，监督检查对象采取计划安排或随机抽取方式确定。

3.应急办开展监督检查工作，抽取的对象为其他重点行业领域生产经营建设单位。

（二）监督检查工作日安排（772天）

1.第一季度（52家）

重点检查（41家）：经发办10家，民社办6家，规建环办6家，村建中心3家，应急办4家，农服中心12家。
一般检查（11家）：经发办3家，村建中心3家，应急办3家，文服中心2家。

2.第二季度（47家）

重点检查（38家）：经发办9家，民社办6家，规建环办4家，村建中心3家，应急办4家，农服中心12家。
一般检查（9家）：经发办3家，村建中心3家，应急办3家。
3.第三季度（46家）

重点检查（32家）：经发办6家，民社办6家，规建环办5家，村建中心1家，应急办4家，农服中心10家。

一般检查（14家）：经发办3家，村建中心3家，应急办4家，农服中心2家，文服中心2家。

4.第四季度（48家）

重点检查（39家）：经发办10家，民社办6家，规建环办6家，村建中心1家，应急办4家，农服中心12家。

一般检查（9家）：经发办3家，村建中心3家，应急办3家。

五、工作要求
监督检查要严格按照规范要求和基本程序，突出监督检查工作的规范性、时效性，切实增强监督检查效能。
（一）编制检查方案。在开展监督检查前，要编制现场检查方案，确定检查重点和检查方式，突出检查针对性。
（二）严格行政执法。实施监督检查须2人以上共同参加，发现能立即整改排除的隐患，责令立即排除并做好现场检查记录；对危害和整改难度较大的隐患，应责令限期整改并复查。重大安全隐患或其他严重违法行为，应及时移交应急办、执法办（队）实施行政处罚或行政强制。
（三）增强执法效果。监督检查查出问题要形成闭环管理。下达限期整改指令的，要在整改期满后进行复查，并出具复查意见。复查中新发现违章行为和事故隐患，按照程序责令整改或移交应急办、执法办（队）查处。
（四）及时录入系统。各部门（单位）要将监督检查情况于检查五日内及时录入渝北区安全管理信息化系统。

（五）严格督导问责。各部门要严格按照监督检查计划相关要求开展检查，检查对象发生变化要及时申请变更计划。未认真执行监督检查计划导致事故的，相关部门将依法追究相关人员责任。
附件：古路镇“一岗双责”部门2024年安全生产监督检查计划表

附件

古路镇经发办
日常监督检查以及专项监督检查单位表

	月份
	类别
	企业或场所名称
	行业科室

	1月
	重点检查
	重庆荣港物流有限公司
	经发办

	重庆西西弗文化有限公司
	经发办

	重庆巴蜀物流有限公司
	经发办

	重庆市渝北区恩锋纸制品加工厂
	经发办

	朱氏木业木制品加工
	经发办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	经发办

	2月
	重点检查
	渝北区徐兴会竹木制品加工厂
	经发办

	重庆市渝北区三圣建材有限公司
	经发办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	经发办

	3月
	重点检查
	重庆丰树物流园
	经发办

	日捆物流园
	经发办

	重庆荣信辉机电有限公司
	经发办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	经发办

	4月
	重点检查
	重庆鑫序机械制造有限公司
	经发办

	古路镇液化气经营部
	经发办

	重庆明世洋新材料有限公司
	经发办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	经发办

	5月
	重点检查
	重庆市众锦电力有限公司
	经发办

	朱氏木业木制品加工
	经发办

	重庆根根香食品有限公司
	经发办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	经发办

	6月
	重点检查
	重庆市渝北区朱氏木制品有限公司
	经发办

	驰马机械
	经发办

	重庆荣信辉机电有限公司
	经发办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	经发办

	7月
	重点检查
	渝北区金庭家俬制造厂
	经发办

	重庆驰马机械配件有限公司
	经发办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	经发办

	8月
	重点检查
	重庆荣信辉机电有限公司
	经发办

	重庆工能滤油机制造有限公司
	经发办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	经发办

	9月
	重点检查
	重庆市渝北区三圣建材有限公司
	经发办

	重庆市渝北区朱氏木制品有限公司
	经发办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	经发办

	10月
	重点检查
	重庆本源全屋定制家具有限公司
	经发办

	重庆韵达物流(重庆慧韵物流有限公司)
	经发办

	重庆荣信辉机电有限公司
	经发办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	经发办

	11月
	重点
	阳远明（蜡烛厂）
	经发办

	重庆江峰蜡烛制造有限公司
	经发办

	重庆蒲汇工艺蜡烛厂
	经发办

	重庆市渝北区福满缘工艺蜡烛厂
	经发办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	经发办

	12月
	重点检查
	重庆市渝北区恩锋纸制品加工厂
	经发办

	重庆市渝北区朱氏木制品有限公司
	经发办

	重庆市渝北区三圣建材有限公司
	经发办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	经发办

古路镇应急办

日常监督检查以及专项监督检查单位表

	月份
	类别
	企业或场所名称
	行业科室

	1月
	重点检查
	重庆中石化汇通油料有限公司渝邻高速公路古路服务区南（北）加油站
	应急办

	草坪交通劝导站
	应急办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	应急办

	2月
	重点检查
	兴盛交通劝导站
	应急办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	应急办

	3月
	重点检查
	新桥交通劝导站
	应急办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	应急办

	4月
	重点检查
	重庆中石化汇通油料有限公司渝邻高速公路古路服务区南（北）加油站
	应急办

	熊家交通劝导站
	应急办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	应急办

	5月
	重点检查
	草坪交通劝导站
	应急办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	应急办

	6月
	重点检查
	兴盛交通劝导站
	应急办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	应急办

	7月
	重点检查
	新桥交通劝导站
	应急办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	应急办

	8月
	重点检查
	熊家交通劝导站
	应急办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	应急办

	9月
	重点检查
	重庆中石化汇通油料有限公司渝邻高速公路古路服务区南（北）加油站
	应急办

	草坪交通劝导站
	应急办

	一般检查
	会同其他部门对重点企业或路段开展联合检查
	应急办及相关部门

	抽查1家企业或场所消防安全
	应急办

	10月
	重点检查
	兴盛交通劝导站
	应急办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	应急办

	11月
	重点检查
	重庆中石化汇通油料有限公司渝邻高速公路古路服务区南（北）加油站
	应急办

	熊家交通劝导站
	应急办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	应急办

	12月
	重点检查
	新桥交通劝导站
	应急办

	一般检查
	抽查1家企业或场所消防安全
	应急办

古路镇规建环办

日常监督检查以及专项监督检查单位表

	月份
	类别
	企业或项目名称
	行业科室
	所属村居

	1月
	重点检查
	场镇房屋安全巡查
	规建环办
	草坪场镇

	地灾易发区日常巡查
	规建环办
	希望菜子等村

	一般检查
	市政设施安全巡查
	规建环办
	社区

	2月
	重点检查
	场镇房屋安全巡查
	规建环办
	多宝场镇

	地灾易发区日常巡查
	规建环办
	希望菜子等村

	3月
	重点检查
	地灾易发区日常巡查
	规建环办
	希望菜子等村

	市政设施安全巡查
	规建环办
	社区

	4月
	重点检查
	场镇房屋安全巡查
	规建环办
	古路场镇

	地灾易发区日常巡查
	规建环办
	希望菜子等村

	一般检查
	市政设施安全巡查
	规建环办
	社区

	5月
	重点检查
	地灾易发区日常巡查
	规建环办
	希望菜子等村

	6月
	重点检查
	汛期地灾易发区安全巡查
	规建环办
	希望菜子等村

	7月
	重点检查
	汛期地灾易发区安全巡查
	规建环办
	希望菜子等村

	市政设施安全巡查
	规建环办
	社区

	8月
	重点检查
	汛期地灾易发区安全巡查
	规建环办
	希望菜子等村

	9月
	重点检查
	汛期地灾易发区安全巡查
	规建环办
	希望菜子等村

	场镇房屋安全巡查
	规建环办
	多宝场镇

	10月
	重点检查
	汛期地灾易发区安全巡查
	规建环办
	希望菜子等村

	市政设施安全巡查
	规建环办
	社区

	11月
	重点检查
	场镇房屋安全巡查
	规建环办
	草坪场镇

	地灾易发区日常巡查
	规建环办
	希望菜子等村

	12月
	重点检查
	场镇房屋安全巡查
	规建环办
	古路场镇

	地灾易发区日常巡查
	规建环办
	希望菜子等村

	一般检查
	市政设施安全巡查
	规建环办
	社区

古路镇村建中心
日常监督检查以及专项监督检查单位表

	月份
	类别
	企业或项目名称
	行业科室
	所属村居

	1月
	重点检查
	农村房屋安全检查
	村建中心
	乌牛村、希望村、熊家村、兴盛村、新桥村、银花村、裕民村、菜子村

	一般检查
	道路交通安全巡查
	村建中心
	各村

	2月
	重点检查
	2023年“四好农村路”安全检查
	村建中心
	希望村、新桥村、同德村、熊家村、菜子村、吉星村

	一般检查
	道路交通安全巡查
	村建中心
	各村

	3月
	重点检查
	2023年“四好农村路”安全检查
	村建中心
	希望村、新桥村、同德村、熊家村、菜子村、吉星村

	一般检查
	道路交通安全巡查
	村建中心
	各村

	4月
	重点检查
	2023年“四好农村路”安全检查
	村建中心
	希望村、新桥村、同德村、熊家村、菜子村、吉星村

	一般检查
	道路交通安全巡查
	村建中心
	各村

	5月
	重点检查
	2023年“四好农村路”安全检查
	村建中心
	希望村、新桥村、同德村、熊家村、菜子村、吉星村

	一般检查
	道路交通安全巡查
	村建中心
	各村

	6月
	重点检查
	农村房屋安全检查
	村建中心
	百步梯村、草坪村、古路村、继光村、吉星村、双鱼村、同德村

	一般检查
	道路交通安全巡查
	村建中心
	各村

	7月
	一般检查
	道路交通安全巡查
	村建中心
	各村

	8月
	一般检查
	道路交通安全巡查
	村建中心
	各村

	9月
	重点检查
	农村房屋安全检查
	村建中心
	乌牛村、希望村、熊家村、兴盛村、新桥村、银花村、裕民村、菜子村

	一般检查
	道路交通安全巡查
	村建中心
	各村

	10月
	一般检查
	道路交通安全巡查
	村建中心
	各村

	11月
	一般检查
	道路交通安全巡查
	村建中心
	各村

	12月
	重点检查
	农村房屋安全检查
	村建中心
	百步梯村、草坪村、古路村、继光村、吉星村、双鱼村、同德村

	一般检查
	道路交通安全巡查
	村建中心
	各村

古路镇民社办
日常监督检查以及专项监督检查单位表

	月份
	类别
	企业或场所名称
	行业科室

	1月
	重点检查
	古路草坪敬老院
	民社办

	渝北区春湖老年公寓
	民社办

	2月
	重点检查
	古路草坪敬老院
	民社办

	渝北区春湖老年公寓
	民社办

	3月
	重点检查
	古路草坪敬老院
	民社办

	渝北区春湖老年公寓
	民社办

	4月
	重点检查
	古路草坪敬老院
	民社办

	渝北区春湖老年公寓
	民社办

	5月
	重点检查
	古路草坪敬老院
	民社办

	渝北区春湖老年公寓
	民社办

	6月
	重点检查
	古路草坪敬老院
	民社办

	渝北区春湖老年公寓
	民社办

	7月
	重点检查
	古路草坪敬老院
	民社办

	渝北区春湖老年公寓
	民社办

	邀请专家检查
	古路草坪敬老院
	民社办

	渝北区春湖老年公寓
	民社办

	8月
	重点检查
	古路草坪敬老院
	民社办

	渝北区春湖老年公寓
	民社办

	9月
	重点检查
	古路草坪敬老院
	民社办

	渝北区春湖老年公寓
	民社办

	10月
	重点检查
	古路草坪敬老院
	民社办

	渝北区春湖老年公寓
	民社办

	11月
	重点检查
	古路草坪敬老院
	民社办

	渝北区春湖老年公寓
	民社办

	12月
	重点检查
	古路草坪敬老院
	民社办

	渝北区春湖老年公寓
	民社办

古路镇农业服务中心（水利）
日常监督检查以及专项监督检查单位表

	月份
	类别
	企业或场所名称
	行业科室
	所属村居

	1月
	重点检查
	丰收水库及生产用船
	农业服务中心
	草坪村

	重点检查
	随机抽查草坪村山坪塘
	农业服务中心
	草坪村

	2月
	重点检查
	胜利水库
	农业服务中心
	古路村

	重点检查
	随机抽查古路村山坪塘
	农业服务中心
	古路村

	3月
	重点检查
	新桥水库及生产用船
	农业服务中心
	新桥村

	重点检查
	随机抽查新桥村山坪塘
	农业服务中心
	新桥村

	4月
	重点检查
	丰收水库及生产用船
	农业服务中心
	草坪村

	重点检查
	随机抽查兴盛村山坪塘
	农业服务中心
	兴盛村

	5月
	重点检查
	胜利水库
	农业服务中心
	古路村

	重点检查
	随机抽查百步梯村山坪塘
	农业服务中心
	百步梯村

	6月
	重点检查
	新桥水库及生产用船
	农业服务中心
	新桥村

	重点检查
	随机抽查熊家村山坪塘
	农业服务中心
	熊家村

	7月
	重点检查
	丰收水库及生产用船
	农业服务中心
	草坪村

	重点检查
	随机抽查吉星村山坪塘
	农业服务中心
	吉星村

	8月
	重点检查
	胜利水库
	农业服务中心
	古路村

	重点检查
	随机抽查双鱼村山坪塘
	农业服务中心
	双鱼村

	9月
	重点检查
	新桥水库及生产用船
	农业服务中心
	新桥村

	重点检查
	随机抽查继光村山坪塘
	农业服务中心
	继光村

	10月
	重点检查
	丰收水库及生产用船
	农业服务中心
	草坪村

	重点检查
	随机抽查希望村山坪塘
	农业服务中心
	希望村

	11月
	重点检查
	胜利水库
	农业服务中心
	古路村

	重点检查
	随机抽查菜子村山坪塘
	农业服务中心
	菜子村

	12月
	重点检查
	新桥水库及生产用船
	农业服务中心
	新桥村

	重点检查
	随机抽查乌牛村山坪塘
	农业服务中心
	乌牛村

古路镇农业服务中心（森林防火）
日常监督检查以及专项监督检查单位表

	月份
	类别
	企业或场所名称
	行业科室

	1月
	重点检查
	熊家村森林防火检查站及松材线虫除治工作
	农业服务中心

	同德村森林防火工作
	农业服务中心

	2月
	重点检查
	兴盛村森林防火检查站及松材线虫除治工作
	农业服务中心

	草坪村森林防火工作
	农业服务中心

	3月
	重点检查
	百步梯村森林防火检查站及松材线虫除治工作
	农业服务中心

	乌牛村森林防火工作
	农业服务中心

	4月
	重点检查
	希望村森林防火检查站及松材线虫除治工作
	农业服务中心

	裕民村森林防火工作
	农业服务中心

	5月
	重点检查
	熊家村森林防火检查站森林防火工作
	农业服务中心

	双鱼村森林防火工作
	农业服务中心

	6月
	重点检查
	希望村森林防火检查站森林防火工作
	农业服务中心

	古路村森林防火工作
	农业服务中心

	7月
	重点检查
	兴盛村森林防火检查站森林防火工作
	农业服务中心

	一般检查
	继光村森林防火工作
	农业服务中心

	8月
	重点检查
	银花村森林防火检查站森林防火工作
	农业服务中心

	一般检查
	菜子村森林防火检查站森林防火工作
	农业服务中心

	9月
	重点检查
	希望村森林防火检查站森林防火工作
	农业服务中心

	兴盛村森林防火检查站森林防火工作
	农业服务中心

	10月
	重点检查
	熊家村森林防火检查站森林防火工作
	农业服务中心

	百步梯村森林防火检查站森林防火工作
	农业服务中心

	11月
	重点检查
	菜子村森林防火检查站及松材线虫除治工作
	农业服务中心

	吉星村森林防火工作
	农业服务中心

	12月
	重点检查
	银花村森林防火检查站及松材线虫除治工作
	农业服务中心

	一般检查
	新桥村森林防火工作
	农业服务中心

古路镇文化服务中心
日常监督检查以及专项监督检查单位表
	月份
	类别
	企业或场所名称
	检查科室

	1月
	一般检查
	抽查2家文化体育设施场所消防安全
	文服中心

	9月
	一般检查
	抽查2家文化体育设施场所消防安全
	文服中心

	重庆市渝北区古路镇党政办公室               2024年1月22日印发